



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S OBTON SOLENERGI SUNTALY
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, OBTON A/S, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. maj 2021

Johnny Bertelsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Obton Solenergi Suntaly c/o Obton A/S, Silkeborgvej 2 Obton A/S 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 40 12 17 14 Stiftet: 23. december 2018 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Peter Vestergaard, formand Anders Marcus Søren Dahlgaard
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	Obton Solenergi Suntaly Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets anvendte regnskabspraksis er fra og med regnskabsåret 2020 ændret i overensstemmelse med ændringer til årsregnskabsloven, hvorefter en væsentlig del af selskabets kapitalendele i udenlandske enheder klassificeres som kapitalinteresser. Sammenligningstal for 2019 er tilrettet i overensstemmelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på DKK 22.819.076. Ledelsen anser, på baggrund heraf, resultatet for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for Selskabet.

Forventninger til fremtiden

Vi forventer at solcelleparken fremover vil levere som budgetteret.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		2.196.689	0
Eksterne omkostninger.....		-344.369	-249.296
DRIFTSRESULTAT.....		1.852.320	-249.296
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		21.023.900	0
Andre finansielle omkostninger.....		-57.144	-315.195
ÅRETS RESULTAT.....		22.819.076	-564.491
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.196.689	0
Overført resultat.....		20.622.387	-564.491
I ALT.....		22.819.076	-564.491

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		5.507.647	3.310.958
Kapitalinteresser.....		93.457.055	293.435.603
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		19.981	33.065
Finansielle anlægsaktiver.....	1	98.984.683	296.779.626
ANLÆGSAKTIVER.....		98.984.683	296.779.626
Periodeafgrænsningsposter.....		728.232	849.604
Tilgodehavender.....		728.232	849.604
Likvide beholdninger.....		1.809	23.409.773
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		730.041	24.259.377
AKTIVER.....		99.714.724	321.039.003
PASSIVER			
Indbetalt andel af stamkapital.....		1	1
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.196.689	0
Overført resultat.....		20.057.896	-4.925.527
EGENKAPITAL.....		22.254.586	-4.925.526
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		47.401.358	201.149.999
Anden gæld.....		30.026.479	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	2	77.427.837	201.149.999
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		32.301	31.963
Anden gæld.....		0	124.782.567
Kortfristede gældsforpligtelser.....		32.301	124.814.530
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		77.460.138	325.964.529
PASSIVER.....		99.714.724	321.039.003

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Indbetalt andel af stamkapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1	0	-4.925.527	-4.925.526
Forslag til resultatdisponering.....		2.196.689	20.622.387	22.819.076
Andre lovpligtige bindinger				
Andre reg. af indre værdi.....			4.361.036	4.361.036
Egenkapital 31. december 2020.....	1	2.196.689	20.057.896	22.254.586

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 1 kommanditistanpart á DKK 1 i alt DKK 1, hvoraf DKK 1 betalt kontant.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

Obton Solenergi Fond 1 Master har investeret i udenlandske enheder, hvori der ejes og drives et eller flere solcelleanlæg. Investeringerne er dels foretaget via indskud i selskaberne som egenkapital og dels ydet som lån til selskaberne. Kapitalandel og lån betragtes af Obton Obton Solenergi Fond 1 Master som en samlet investering, der skal give et samlet afkast til selskabet. De afgivne lån vil blive tilbagebetalt i takt med at de underliggende selskaber genererer fri likviditet, som enten kan anvendes som udbytte eller som tilbagebetaling af de ydede lån. Lånene er ydet uden en aftalt rente, da lån og kapitalandele betragtes som en samlet investering. Lånene er en kombination af lån uden vilkår og ansvarlige lån, efterstillet den primære kreditgiver på anlæggene.

Langfristede gældsforpligtelser

2

	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	47.401.358	0	0	201.149.999
Anden gæld.....	30.026.479	0	0	0
	77.427.837	0	0	201.149.999

Gæld til tilknyttede virksomheder består primært af lån fra Obton Solenergi Fond 1 Master P/S. Moderselskabet anser den samlede investering (gæld og egenkapital) som en samlet investering, der tilbagebetales i takt med, at der i de underliggende selskaber genereres fri likviditet, der på samme vilkår som fri egenkapital kan udbetales til kapitalejer (moderselskabet). På grund af betragtningen om en samlet investering er gæld til tilknyttede virksomheder præsenteret som langfristede gældsforpligtelser.
